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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till kommunikationsministe-
riet om utkastet till regeringens proposition med förslag till lag om transport av 
farliga ämnen och till lagar som har samband med den 
 
Utkastet till proposition med förslag till lag om transport av farliga ämnen har i sin hel-
het beretts väl. Utkastet ger en god bild av behoven av att ändra lagen, av målen med 
regleringen och av de viktigaste förslagen. Olika regleringsalternativ har bedömts i ut-
kastet. Propositionen innehåller åskådliggörande exempel och statistiska uppgifter, 
varigenom frågekomplexets tekniska sidor konkretiseras också för dem som är mindre 
insatta i ämnet. Konsekvenserna har bedömts i allt väsentligt och myndighetskonse-
kvenserna för Transport- och kommunikationsverket har bedömts exemplariskt väl.   
 
De viktigaste utvecklingspunkterna: 

i) Propositionsutkastet bör ta upp vilka negativa miljökonsekvenser som kan förhindras ef-
fektivare än tidigare genom de nya författningarna.  

ii) Kostnaderna för företagssektorn bör bedömas noggrannare.  
 
Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till proposition i huvudsaki motsvarar an-
visningarna för bedömning av författningsförslagens konsekvenser. Rådet rekommenderar att pro-
positionsutkastet kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas. 
 
 
Helsingfors den 15 oktober 2021 
 
Leila Kostiainen 
Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 
 
Meri Virolainen 
Bedömningsråd, sekreterare i rådet för bedömning av lagstiftningen 
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i   Bedömingsrådet använder följande uttalanden: 
 
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller 
kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet föreslår endast några mindre tillägg till 
utkastet till proposition.  
   
2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition i huvud-
sak motsvarar anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att regeringens 
propo-sition kompletteras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan den lämnas till riksdagen.   
 
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition till viss 
del följer anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till propo-
sition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.    
 
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition är brist-
fälligt med tanke på kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Utkastet till proposition 
bör korri-geras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksda-
gen.   
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att det finns betydande brister i utkastet till 
propo-sition. Utifrån propositionsutkastet är det troligtvis inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad 
uppfatt-ning om förslaget och inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna 
inte korri-geras är det skäl att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för be-
handling. * 
 
*Sista meningen kan lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas.   
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